616

Κανιοφῆτε γε μὲν ὁ νόμασο-
 μένος παρ' Εὐγοῖς λαυράς,
 ἐλπίᾳ ἀπὸ δύνατος ἵπασάς νο-
 μίσω. τάχα φύσει τις καὶ σχά-
 ταῦτ' ἔναντι λέγειον, πολὺν ἀ-
 ποθητήν, νῦν τὸν Κυριακόφο-
 στικόν. Λν. ὅτι ἀνίζουμαί σον,
 οὐλα Οἰράμνης, ἀπὸ λιον-
 ταζαβαλομύρου πριτανών
 γορμῆς ἀκόστην, ψιορτῆς μόνον
 ἀπόστην. τάχα δὲ τῶν ιμον-
 τραν πολέρων ἀποκιάν. ἀφε-
 μονοὶ δὲ τὸν παρέπαντα τούτων
 λέγοντο, ἃς ἀπορεῖν ξένωμον.
 ἄλλη γέρητος δέοντος, ὑψηλή
 θάλα τῷ θεῷ τὸν πυράν. τοῖς
 δὲ ἐπατερπῆσσοι θέα, τῶν οὐρ-
 Οἴης παθῶν ἡπομενόντων
 τὸν παρέπαντας.

mus. Iam enim probabile est, accendi deo rogum. Est autem non iniucundum spectaculum, eorum quae ille in Octa-
 passus est, memoriam in animum reuocans præsentibus & spé-
 ctantibus.

GILBERTI COGNATI ANNOTATIONES.

[TAVRIVORVS.] Sunt qui Herculem bis integrum de-
 uorasse bouem scribunt, semel apud Litidum urbem & iterum
 apud Oriopas Thyodamanis bouem. Callimachus hymno εἰς
 ἀρέτην fabulatur Herculem iam in Deos relatum; nihilominus
 ἥπατος inexplibilis edacitatis esse, & gurgitum insignem. εἰ τὰς οὐρανούς

Πάνους ἀδηφα γίνεται παγὰ νόδος εἰς αὐτὸν
Τῇ πότε ἀργετάσθι τούτων θεούμενος.

Tanta erat ingluie, quanta, cùm scinderet aruum
Occurrit Dryópum duxori Thiodamanti.

Exinde mansit apud Lindios ritus & constitudo, ut bos arator Herculi cognomenti βερόια immoleetur cum multa dirarium imprecatione. Is thes legas apud Philostratum in Imaginam lib. 2. apud Lactantium lib. 1. cap. 21. & apud Nazianzenum στολὴ δοκινή prima. cuius ista sunt verba: ὁ βερόιος τὸν παθεῖν τυραννούς, τὸν ἄρπτον βοῦν λαφύρας τὸν κλῆσιν λαβῶν ἐξ τῆς περάζεως: hoc est, Bouimanduco ille, qui oppresso vi agricola, bouem aratorem abligurit, & ex ipso nomen adeptus. & paulò pōst: λιδοῖς δι τέλεων τὸν βερόιον τὸν βούλαν: id est, Pium opus habebatur apud Lindios, airas imprecari Bouimanduconi Herculi, illique conuicia facere, cultus loco erat. Huc spectat illud ab eodem ad Nemesium obscurus dilectum: καὶ λιδὸς φυλέζες λεγοντοι. Lindius quis sacrī consueciatur. b Myrtus.] Myrtus Veneri sacra, olea Minerua, Quercus Ioni, populus alba Herculi. c Haedera.] sacra Baccho, Phæbō laurus. d Patrum subridens.] Veneris Gnidie templum, & lucum, & statuam, Lucianus hic egregie est excetus. Sed si quis plura requirat, ex nostri Plini libro 36. pertenda sunt, ne ego longior sim. e Mars.] De adulterio Veneris, que cum Vulcano nupta fuit, cum Marte, vide lepidissimam fabulam apud Homerum lib. 11. Odys. & dialogum Apollinis & Mercurij inter deorum dialogos, similiter iuscundum. Onid. quoque lib. 4. Metamor. f Nullo talo.] Quoties tali quauor ita excidebant, ut diversa esset omnibus facies, Veneris iabitus appellabatur, idemque felicissimus erat. Martialis:

Cum steterit nullus vultu tibi talus eodem,
Munera me dices magna dedisse tibi.

g Quis igitur amorem.] Vide Plutarchum in vita Alcibiadis, & Thucydiadem, & Erasmum in Alcibiadis Sileno.
h Telesilla.] De hac vide Pausaniam in Argolicis. i. Alphas.] Idem Lucianus in dialogo, cui nomen Gallus, testatur Pythagoram Aphantam Periclis Atheniensis scorium aliquando fuisse.

fuisse. Vbi Micyllus miratur nouum illud & insolens transfor-
 mationis genus, quod ex scorio prodierit philosophus. k Fagus
 illa Dodonea.] Vide proverbum Dodoneū: & Cœlium Rho-
 dig lib. 29. cap. 15. lib. 13. ca. 3. Sophocle in Trachinjys de gemi-
 nis columnis. l Patruus infans, quallem.] Moschus in amore
 fugitivo dicit illi malam mentem inesse & tactam: id est, multis
 dolis insolutam, ac velut cataphractē. Non idem sentire: quod
 sonat labra sua venena, & dona fellacia esse. m Colias.]
 Genetyllis Veneris cognomina sunt apud Aristophantem: de
 quibus hæc ferè a Pausania in Attica: Colias inquit, promon-
 torium Attice, 20. stadijs ab urbe dictans, quo Medorum dispe-
 Ham classem maris & stus detulit, ubi Coliados Veneris templū,
 & dearum, quæ Genetyllides vocabantur, fuit. Arpocratoria
 quoque deam à promontorio denominatam scribit, quod sit ex
 metaphorā λόχος id est, membrinuncupatum. Aristophanis
 vero interpres Venerem Coliadas nominauit, ab adolescentie quo-
 dam Attico. Colus autem saltationis species pastoralis, & item
 Phrygia, quibus etiam inter coniuia ritebantur. Appareter
 ergo rauliciorum mores & insolentiam in publicis conueniibus, spe-
 ctaculis & saltationibus notari, n Furijs Orestes.] Del-
 plus obfessus furij, Apollinis consilio venit Athenas in Mi-
 neruæ delubrum, cuius consilio vincens, reuersus est Argos.
 Has vero furias placans vocavit Eumenidas apud Aeschylum.
 o Alcibiadem Socrates.] Huius tamen eximiam formam,
 vt Laerius prodit, aspernatus est: & cum Carmides domesti-
 cos illi pueros dedisset ut ab eis domum dediscrentur, suscipere
 noluit. Quin perinde ad formosos se habere dicebat, vt est in
 albo lapide linea atba. p Puerorum autem amores.] A-
 mare puerorum indolem, qui probo ingenio ridebantur, per-
 missum Lacedæmonijs erat: ceterum abuti illis turpissimum
 habebatur, quasi corpus adamareetur positus quam animus.
 Quod si quis accusans esset, quod parvum honestam cum illis
 habuisset consuetudinem, is per omnem vitam infamis erat, &
 à publicis honoribus submovebatur. Hoc non solum in pueris,
 quorum etati consulens lex permisit grandioribus amare, sed
 cura turpitudinem, locum habet, verum etiam in coniugib[us]:
 non enim recte amat uxorem, qui corpus amat posidit quādā
 999 2 animum.

*animum. q Comastæ.] Vox est Eidylliorum scriptoribus
r̄stataissima, pro his qui canticis pueris blandiuntur, & eorum a-
morem captant. Introducitur à Theocrito Eidyllo 3. amator
quidam Amarylliidis puerile amore incensus, quem Comaster
vocat.*

ZBYΣ ΒΛΒΓΧΟ-

μψΩ.

IVPITER CON.

futatus.

Vincentio Obsopœo interprete.

KΥΝΙΣΚΟΥ ΚΑΙ

Zluðs.

CYNISCVS ET

Iupiter.

A R G U M E N T U M.

SVmma dialogi huius est. Quando fato ac necessitate
quadam omnia in hoc mundo geruntur, eiis; etiam
Dij obnoxij sunt superuacancam esse omnem religio-
nem, ac cultum diuinū: ideoq; neq; dijs sacrificandū
esse, neq; ab illis quicquam sperandum: imd ipsos illos
non meliores aut etiam feliciores hominibus esse, sed so-
lum fati ac necessitudinis istius sempiternæ ministros,
qui per se neque prodesse nobis, neque nocere possint.
Nam si villa illorum prouidentia, aut rerum humanarum
administratio foret, neque malos ac sceleratos inultos
manere, & pios bonosq; beneficijs ac munere illorum
prouechi debebet. Nam que de supplicijs inferorum ac
poenit nocentum feruntur, ea si qua sint, eiusmodi cer-
tè esse, vt immoriet & iniustè illis eueniāt, qui ea pa-
tiuntur, cùm nemo sua voluntate, sed ex prædestinato
fatoq; impellente peccet. Fingitur autem Cynicus, vt
intrepidus atq; impudentior paulò quispiam cum loue
disputare. Estq; hic dialogus ex illis vñs, ob quos Lu-
cianus propriè blasphemus arque ςψΩ vocatus est.
Quid enim in rebus mortalium sanctum aut iniolatū
viꝫquam erit, si religione ac metu Deorū è medio subla-
to, hominibus persuaseris, siue bene siue male agant, id
necessitate quadam fatorum fieri, eoq; ipsos a cri-
mine solutos atq; innoxios esse?

CYNI-